
Zarządzenie nr 54/2021 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 7 lipca 2021 r. 

 

w sprawie: rejestracji osiągnięć naukowych pracowników  

w systemie Polskiej Bibliografii Naukowej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 478), w związku z art. 343 ust. 1 pkt 21 ustawy oraz art. 2 ust. 10 pkt 4–6 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 

przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 496 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Oficjalnym źródłem informacji o osiągnięciach naukowych pracowników Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Tarnowie prowadzących działalność naukową jest Polska Bibliografia 

Naukowa, zwana dalej „PBN”, będąca częścią Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce 

i Szkolnictwie Wyższym POL-on.  

2. Pracownik prowadzący działalność naukową jest zobowiązany do prowadzenia  w systemie PBN 

indywidualnego konta (profilu) użytkownika.   

3. Indywidualne konto użytkownika w systemie PBN powinno być powiązane z systemem POL-on 

i identyfikatorem pracownika uzyskanym w systemie ORCID (Open Researcher and Contributor 

ID). 

4. Pracownik jest zobowiązany rejestrować w PBN swoje osiągnięcia naukowe – rozumiane jako 

artykuły naukowe, monografie naukowe, rozdziały w takich monografiach i redakcje takich 

monografii, a także podręczniki naukowe, zwielokrotnione dowolną techniką w celu ich 

rozpowszechnienia, posiadające numer ISBN, ISSN, a dla publikacji elektronicznych eISBN, 

eISSN, DOI. 

5. Rejestracja osiągnięć w PBN polega na wczytaniu do systemu danych, o których mowa w § 1 ust. 

10 pkt 4–6 rozporządzenia w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 

Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on (Dz.U. z 2019 r., poz. 496 z późn. zm.), 

w dowolny, możliwy sposób. 

  



§ 2 

1. Pracownik prowadzący działalność naukową, który w dniu wejście w życie niniejszego 

zarządzenia nie prowadzi indywidualnego konta (profilu) użytkownika w systemie PBN, dokonuje 

jego aktywacji w nieprzekraczalnym terminie do 15 września 2021 r. 

2. Nowo zatrudniony nauczyciel akademicki prowadzący działalność naukową rejestruje 

indywidualne konto w systemie PBN w ciągu 14 dni od podjęcia pracy. 

3. Rejestracja osiągnięć naukowych na indywidualnym koncie (profilu) pracownika w systemie PBN 

powinna się odbywać z zachowaniem następujących terminów:  

1) do 15 września 2021 r. – osiągnięcia opublikowane w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 

30 czerwca 2021 r.; 

2) do 31 grudnia 2021 – osiągnięcia opublikowane w okresie od 1 lipca 2021 do 31 grudnia 

2021 r. 

3) niezwłocznie po ukazaniu się osiągnięcia w jakiejkolwiek formie – z zastrzeżeniem 

aktualizacji po opublikowaniu w ostatecznym kształcie – jednak nie później niż 30 dni od daty 

publikacji, a w roku poprzedzającym rok ewaluacji jakości działalności naukowej nie później 

niż do 31 grudnia. 

§ 3 

1. Weryfikacja opisów bibliograficznych jest prowadzona przez pracowników Działu Badań 

Naukowych. 

2. Podstawą weryfikacji opisu jest tekst publikacji w formie papierowej lub elektronicznej (plik pdf 

lub link do pełnego tekstu), który autor jest zobowiązany dostarczyć do Działu Badań Naukowych 

w terminie 30 dni od daty ukazania się publikacji, a w odniesieniu do publikacji, o których mowa  

§ 2 ust. 3 pkt 2, w terminie do 15 września 2021 r. 

§ 4 

1. We wszystkich sprawach związanych z zakładaniem kont użytkowników w systemie PBN 

i rejestracją osiągnięć naukowych pracownicy mogą zgłaszać się z prośbą o pomoc do Działu 

Badań Naukowych. 

2. Działu Badań Naukowych, zamieszcza na swojej stronie internetowej instrukcje dotyczące 

czynności wymienionych w § 1 ust. 2–4.  

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 
 

Rektor PWSZ w Tarnowie 

 


